П Р И К А З
от 06 декабря 2024 г.                  с. Столбовое                                        № 447

Об утверждении Плана мероприятий
по формированию и оценке функциональной
грамотности обучающихся
на 2024/2025 учебный год

      Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи
Республики Крым от 08.10.2024 г. №1561 «Об организации работы по
повышению функциональной грамотности», приказа отдела образования
администрации Сакского района Республики Крым от 17.10.2024 г. №280
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по формированию
и оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
учреждений Сакского района на 2024/2025 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий по формированию и оценке функциональной
грамотности обучающихся МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя
Советского Союза Н.А.Токарева» на 2024/2025 учебный год (Приложение)
2.Заместителям директора по учебно-воспитательной работе, учителям
обеспечить выполнение Плана в указанные сроки.
3.Разместить данный приказ на официальном сайте школы не позднее
09.12.2024 г.
4. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         О.Л.Лункина

С приказом ознакомлены:

С приказом ознакомлены:

К.И. Малиновская

«__» 2024г.

   _________________ В.А. Сатурина «__»_______________2024г.
   _________________ О.Ю. Пирогова «__»_______________2024г.
   _________________ К.А. Попова «__»_______________2024г.
   _________________ С.М. Нурмамбетова «__»_______________2024г.
   _________________ Э.Ш. Мустафаев «__»_______________2024г.
   _________________ Т.В. Степкина «__»_______________2024г.

_________________ Е.В. Ларина «__»_______________2024г.
_________________ А.Н. Беловежкин «__»_______________2024г.
_________________ Ф.Э.Сейдаметова «__»_______________2024г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Приложение к приказу №447 от 06.12.2024 г.

   План мероприятий
по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Столбовская средняя школа имени
Героя Советского Союза Н.А.Токарева» Сакского района Республики Крым

на 2024/2025 учебный год
№

п/п

Наименование мероприятия Срок
реализации

Ответственные Отметка о
выполнении

Планово-организационная деятельность

1 Размещение на официальном
сайте школы актуальных
материалов, связанных с
проведением внешних
оценочных процедур,
формированием и оценкой
функциональной грамотности

В течение
2024/2025
учебного
года

Малиновская К.И.
зам.директора по УВР

О.Л.Лункина

директор

Аналитическая деятельность

4 Внедрение в учебный
процесс банка заданий для
оценки функциональной
грамотности

декабрь-
январь

Учителя-предметники

5 Формирование базы данных
учителей, участвующих в
формировании
функциональной грамотности
обучающихся 8-9 классов по
шести направлениям
(читательская грамотность,
естественно-научная,
математическая грамотность,
финансовая грамотность,
глобальные компетенции и
креативное мышление)

Декабрь Малиновская
К.И.,зам.директора по
УВР

Учителя-предметники,
работающие в 8-9 классах

6 Формирование базы данных
обучающихся 8-9 классов,
участвующих в
формировании
функциональной грамотности
по шести направлениям
(читательская грамотность,
естественно-научная,
математическая грамотность,
финансовая грамотность,
глобальные компетенции и
креативное мышление)

 Малиновская
К.И.,зам.директора по
УВР

Учителя-предметники,
работающие в 8-9 классах

7 Организация мероприятий с
обучающимися по проверке

В течение
учебного

Малиновская
К.И.,зам.директора по

функциональной грамотности года УВР

Учителя-предметники,
работающие в 8-9 кл

Методическая деятельность

8 Организация и проведение
мероприятий по
ознакомлению
педагогических работников
федеральными
нормативными и
методическими материалами
в области формирования и
оценки функциональной
грамотности

Декабрь Малиновская
К.И.,зам.директора по
УВР

9 Участие в конкурсных
мероприятиях по
продвижению вопросов
функциональной грамотности

В течение
учебного
года

Учителя-предметники,
работающие в 8-9 классах

10 Распространение успешных
практик внеурочной
деятельности, направленных
на повышение
функциональной грамотности

В течение
учебного
года

Учителя-предметники,
работающие в 8-9 классах

Информационно-просветительская деятельность

11 Размещение на официальном
сайте школы актуальных
материалов, связанных с
проведением внешних
оценочных процедур,
формированием и оценкой
функциональной грамотности

В течение
учебного
года

Малиновская
К.И.,зам.директора по
УВР

12 Публикация методических
материалов для работы по
повышению качества
обучения функциональной
грамотности в
общеобразовательных
организациях

В течение
учебного
года

Малиновская
К.И.,зам.директора по
УВР

Учителя-предметники,
работающие в 8-9

13 Информирование
родительской
общественности о вопросах
функциональной грамотности

В течение
учебного
года

Малиновская
К.И.,зам.директора по
УВР

Учителя-предметники,
работающие в 8-9 классах

		2024-12-06T14:43:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А. ТОКАРЕВА" САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ